
   
  

 

 

Co w dzisiejszym numerze? 

 

 Od redakcji 

 Z życia szkoły… 

 „Każdy ma coś, co może dać innym” 

 Haiti  

 Literacki zakątek  

 Sport to zdrowie 

 Angielski na wesoło 

 Konkursy- kto wygrał? 

 Zielone szkoły 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Jeżeli masz ochotę zamieścić swój ciekawy artykuł, zdjęciezapraszamy do sali  40 



 

Drodzy Czytelnicy! 

 

Powoli zbliżamy się do mety, która w naszym kalendarzu oznacza koniec 

roku szkolnego. Nadciąga zatem czas podsumowań, refleksji, bo kolejny etap 

za nami. Pewnie też i radości, bo zbliżające się wakacje, a wraz z nimi 

moment wytchnienia i odpoczynku, to nader miła perspektywa 

uczniowskiego życia. Zanim jednak spakujecie plecaki na wakacyjny wyjazd, 

zajrzyjcie do naszego numeru gazetki. Mamy nadzieję, że znajdziecie dla 

siebie coś interesującego. A na koniec życzymy Wam przede wszystkim 

bezpiecznych wakacji! Wracajcie pełni wrażeń, wypoczęci i uśmiechnięci. Do 

zobaczenia w przyszłym roku szkolnym! 

                                                                                       Redakcja 

 

 
 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

ROWEROWY MAJ 
 

 
 

Ależ ten maj nakręcony! Każdy, kto jest posiadaczem kół, kółek, kółeczek 
rusza do szkoły rowerem, hulajnogą lub na rolkach. Po co? Po zdrowie!  
Wybierając tak aktywną podróż sprawiamy, że nasze organizmy są bardziej 
dotlenione i gotowe do wysiłku intelektualnego, co pozwala na osiąganie 
lepszych wyników w nauce. Zresztą o 
pozytywach tego przedsięwzięcia 
można by jeszcze pisać długo. 
Najważniejsze, że nasza szkoła po 
ubiegłorocznym sukcesie (pierwsza na 
Żoliborzu i 11 miejsce na 83 startujące 
szkoły) znów wystartowała w tej akcji. 
Zdobywajmy zatem punkty nie tylko 
dla nagród, ale przede wszystkim dla 
swojego zdrowia. Nasz organizm na pewno nam to wynagrodzi. A nawyki 
wyniesione z udziału w „Rowerowym maju” utrwalajmy przez całe życie. 
Trzymamy kciuki za wszystkich szkolnych podróżników! 

 



 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



„Każdy ma coś, co może dać innym” 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SZKOLNE KOŁO WOLONTARIATU „92 UŚMIECHY” 
 
 

         Minął rok nauki, zdobywania wiedzy, konkursów… Ale w naszej szkole jest jeszcze 
miejsce na coś więcej. Tym czymś jest zakrojona na szeroką skalę działalność 
wolontariuszy skupionych w Szkolnym Kole Wolontariatu „92 Uśmiechy”, którego 
koordynatorem jest pani Anna Ciećwierz. Pod jej skrzydłami chętni uczniowie poprzez 
swoje zaangażowanie poświęcają swój wolny czas na rzecz potrzebujących. Postawa 
szacunku i tolerancji, otwartość i troska o drugiego człowieka to jedne z wielu cech, które 
w tym Kole można rozwijać, pogłębiać i co najważniejsze – dzielić się tym z innymi. Z 
takim pięknym bagażem doświadczeń nasi uczniowie ruszają potem w swoje dorosłe 
życie, więc budowanie świata wartości dzięki takiej działalności jest nieocenione. 
 
 
     Tych akcji było wiele: 
 

 Zbiórka nakrętek na rehabilitację dziewczynki w ramach akcji „Zakręcona 
nakrętka” 

 Zbiórka karmy dla zwierząt ze schroniska OTOZ Animals 

 Udział w zbiórce pieniędzy na rzecz Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 

 W ramach Międzynarodowego Dnia Pluszowego Misia zbiórka maskotek dla 
chorych dzieci – pacjentów oddziałów onkologicznych – podopiecznych Fundacji 
Mam Marzenie 

 Zbiórka słodyczy, zabawek oraz materiałów papierniczych dla dzieci z 
niezamożnych rodzin z gminy Bodzechów 

 Udział w ogólnopolskiej akcji pomocy „Szlachetna Paczka” 



 Wraz z Żoliborską Legią PAMIĘTAMY zbiórka żywności dla Polaków mieszkających 
na Kresach 

 Pomoc przy organizacji Pikniku Historycznego im. Jędrusia Szwajkerta 

 Współpraca z lokalnym domem opieki społecznej 

 Udział w akcji „Warszawa walczy o Małgosię i Miłosza” DKMS 

 Udział w akcji „Książka po książce” 

 Organizowanie wydarzeń i festiwali na terenie szkoły, np. wiosenna olimpiada 
sportowa, festiwal nauki, dzień patrona, festiwal zdrowia itp. 

 
    Naszym wolontariuszom dziękujemy za ich zaangażowanie, chęci do dzielenia się 
sobą, swoim czasem i za dawanie przykładu całej społeczności uczniowskiej. Pani Ani 
za wspieranie tej działalności, tworzenie atmosfery zaufania i otwartości. I oczywiście 
wciąż czekamy na nowych członków Szkolnego Koła Wolontariatu. Zapraszamy do 
wspólnego działania! 

 

 

 

 
 

 



Dzieci z SP92 w kontakcie z 

dziećmi z Haiti  
 

 

Uczniowie klasy III gnawiązali kontakt ze szkołą na Haiti, do 

której uczęszczają potomkowie polskich legionistów - trafili oni na 

wyspę ponad dwieście lat temu wraz z wojskami francuskimi. 

 

Haitańskie dzieci z pomocą wolontariuszy z Polski  przygotowały 

dla naszej klasy prezentację multimedialną. Uczniowie ze szkoły 

haitańskiejzamieścili swoje zdjęcia, krótką charakterystykę wyspy i 

przede wszystkim pozdrowienia dla uczniów z naszej szkoły, dla Pani 

Dyrektor Magdaleny Rupniewskiej i wychowawcy klasy III g.  

 

     W związku z tym, iż intencją dzieci z Haiti jest poznanie naszej 

kultury, uzyskanie i wymiana informacji o tym, jak nasze polskie 

dzieci spędzają czas w szkole, jak wyglądają oraz  jakie mają 

zainteresowania -pragniemy 

podtrzymać tę znajomość! 

 

 

Przygotowaliśmy 

prezentację, w której między 

innymi zamieściliśmy przemowę 

Pani Dyrektor oraz zdjęcia i 

filmy z udziałem dzieci z klasy 

III g (pozdrowienia, wierszyki, 

piosenki itp.). 

 

Przygotowaną prezentacjęjuż przekazaliśmy wolontariuszom z Polski 

na Haiti, a oni przedstawili ją dzieciom. 

 

 



Wierzymy, że wspomniane prezentacje to początek wesołej i 

długotrwałej przyjaźni między dziećmi ze Szkoły Podstawowej 92 i 

dzieci z odległej wyspy na Karaibach. 

 
 

 

 
 

 

 

Zobowiązujemy się na bieżąco informować Was o 

naszej współpracy z polonią haitańską. 
 

 
 

 



STEREOGRAMY 
 

Stereogram czyli obraz stereoskopowy to obraz przedstawiony na 

płaszczyźnie w taki sposób, aby sprawiał wrażenie trójwymiarowego.  
Wrażenie to widz może osiągnąć przy zastosowaniu 
specjalnych okularów o różnobarwnych szkiełkach lub 

odpowiednio ustawiając wzrok. 

 W jaki sposób patrzeć, żeby widzieć? 

Wykonaj na początek następujące ćwiczenie: narysuj na 
kartce jakiś nieskomplikowany kształt, np. okrąg. Popatrz na 
niego z odległości 15 centymetrów, robiąc lekkiego 
zeza. Zauważ, że teraz widać dwa koła. 

Mniej więcej w taki sposób należy przyglądać się 
stereogramom. Jeśli nie wyjdzie Ci za pierwszym razem, nie zniechęcaj się – 
widzenia trójwymiarowego naprawdę można się nauczyć. Żeby osiągnąć sukces, nie 
należy skupiać się na szczegółach, a raczej patrzeć na obraz jak na całość. Można 
też wydrukować rysunek, a kartkę z nim jak najszybciej przybliżać i oddalać 
od oczu, do skutku – wtedy zatraca się możliwość odróżnienia małych 
komponentów i automatycznie wchodzimy w tryb widzenia 3D. 

MIŁEJ ZABAWY!  

 



 

 



 

 
 



Rok Zbigniewa Herberta w naszej szkole 
 

 

Zbigniew Bolesław RyszardHerbert(ur. 29 października1924 r. we Lwowie, zm.28 

lipca1998r. w Warszawie) – polski poeta, eseista, dramaturg, twórca słynnego cyklu 

poetyckiego „Pan Cogito”, autorsłuchowisk; kawalerOrderu Orła Białego. Z wykształcenia 

ekonomista, prawnik i filozof. 

Laureat ponad dwudziestu nagród literackich. 

Od końca lat 60. XX w. był jednym z 

najpoważniejszych pretendentów do Literackiej 

Nagrody Nobla. Jego książki zostały 

przetłumaczone na 38 języków. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uczniowie klasy V b w Muzeum Literatury w Warszawie 
 

W ramach obchodów Roku Zbigniewa Herberta 

w naszej szkole uczniowie klasy V b wybrali się na 

lekcję muzealną do Muzeum Literatury w Warszawie. 

Tematem lekcji była analiza wiersza Zbigniewa 

Herberta Pudełko zwane wyobraźnią. Uczniowie 

chętnie brali udział w zajęciach. Mieli okazję wykazać 

się wiedzą na temat języka poezji. Wypowiedzi 

uczniów na temat roli wyobraźni były bardzo ciekawe, 

czasami zaskakujące i niewątpliwie stanowiły ważny 

element 

zajęć. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



W muzycznym tonie 

 

 

1.Ma trzy nogi, czarne skrzydło,  

białe zęby w rzędzie. 

Gdy pianista przy nim siądzie     

- piękny koncert będzie. 

  

2.Błyszczy pięknie cała,  

gustuje w hejnałach. 

Na koncertach gra: 

tra ta tatata. 

 

 

3. Ten instrument zrobiono z drewna, 

jestem tego zupełnie pewna. 

Wygląda jak łapki drewniane, 

które tańczą w rękach Hiszpanek. 

 

 

4. Mają cztery struny, 

gdy użyjesz smyka, 

rozlegnie się wokół 
wspaniała muzyka. 

 

 

 

 

 

 

 

1. Fortepian 2. Trąbka 3. Kastaniety 4. Skrzypce 



MUZYCZNA KRZYŻÓWKA 

 

KRZYŻÓWKA MUZYCZNA 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Coś, na czym gramy. 

2. Płytka do grania na instrumencie. 

3. Dawniej wykonane z jelit zwierzęcych, dziś z nylonu lub metalowego drutu. 

4. Wokalista lub instrumentalista wykonujący partię solową. 

5. Powtarzający się fragment melodii np. w piosence. 

6. Buduje i naprawia instrumenty strunowe. 

7. Zespół złożony z 2 muzyków. 

 

 

 

Opracowała: Maja Rakowska 5c 

 

 

 

 

 
 

 

1.           

  2.         

 3.       

   4.        

    5.       

     6.       

   7.     



 
27 kwietnia w naszej szkole świętowaliśmy nadchodzącą rocznicę uchwalenia  

Konstytucji 3 Maja. 

 

Na uroczystości klas IV-VII gościliśmy grupę małych tancerzy, którzy zaprezentowali 

zgromadzonym uczniom i nauczycielom reprezentacyjny polski taniec narodowy – polonez. 

 

 
 

Następnie uczniowie klasy V a odegrali poetycką scenkę przybliżającą  czasy uchwalenia 

Konstytucji 3 Maja. 

 

 
 

Uroczystość zakończyła prezentacja multimedialna wykonana przez uczennice z klasy VII d, 

opowiadające zgromadzonym o okolicznościach uchwalenia pierwszej w Europie 

nowoczesnej, spisanej konstytucji. 

 

 
 



            

            

       

 W marcu odbyło się spotkanie autorskie 
p. Roberta Kościuszko. Pan Robert jest twórcą 
powieści pt. „Syn wolności”. W dwutomowym 

dziele pisarz barwnie przedstawił życie i dokonania swojego znakomitego przodka – 
Tadeusza Kościuszko. Uczniowie z zainteresowaniem wysłuchali historyczno-
rodzinnych opowieści.  

Pan Robert jest również autorem bestselerowych książek: „Wojownik Trzech 
Światów”, „Niewidzialna Gra”, „Klejnot Aswerusa” a także pomysłodawcą akcji 
„Każdy tata czyta dzieciom”.  

Autor opowiedział uczniom o początkach twórczości oraz potrzebie 
realizowania marzeń. Opisał też proces powstawania książki. Gawędę urozmaicił 
pokazem multimedialnym. 

 

 

 

 

 

 
 

 

TAJEMNICE BOHATERA LITERACKIEGO 

„Tajemnice bohatera literackiego, czyli jak stworzyć dobrą 

baśń lub powieść” - to temat kwietniowych warsztatów literackich, 

w których uczestniczyli reprezentanci klas 5c, 6c, 7a oraz 7d – uczniowie 

zainteresowani piśmiennictwem, nierzadko sami tworzący opowiadania, 

wiersze itp. Warsztaty poprowadzili znakomici pisarze – p. Małgorzata Nawrocka 

i p. Robert Kościuszko. Twórcy w ciekawy i zabawny sposób omówili różne 

konstrukcje postaci literackich oraz techniki pisarskie, udzielili wielu cennych, 

praktycznych porad dotyczących procesu tworzenia tekstu. Po spotkaniu był czas 

na indywidualne rozmowy z literatami, zapoznanie się z nowościami książkowymi 

oraz zwiedzanie Arkad Kubickiego na Zamku Królewskim.  

Z KARTOTEKI BIBLIOTEKI 

https://pixabay.com/pl/sowa-ptak-ksi%C4%85%C5%BCka-wise-natura-znak-dziki-47526/
https://pixabay.com/pl/sherlock-holmes-detektyw-szk%C5%82o-powi%C4%99ksza-147255/


 

 

 

 

Laureaci 

konkursu „Baśnie. Naturalnie!” 

I miejsce – Mikołaj Cimek                                  

II miejsce -  Hanna Żórawska 

III miejsce –Oliwia Gołębiewska i Gabriela Peterek  

IV miejsce – Alicja Uchan 

WYRÓŻNIENIE – Anastazja Adamski i Kamil Franaszczyk 

 

SERDECZNIE GRATULUJEMY! 

 

 

 

 

 

https://pixabay.com/pl/kwiaty-rysunek-kwiat-r%C3%B3%C5%BCowy-wiosna-3296350/
https://pixabay.com/pl/ksi%C4%85%C5%BCka-ksi%C4%85%C5%BCek-biblioteka-ksi%C4%85%C5%BCek-2022464/


 

W sobotę 12 maja na PGE Narodowym w Warszawie odbyła się pierwsza tegoroczna 

runda Grand Prix na żużlu. Na podium stanął Polak, zajmując drugie miejsce.  

 

Czołowa trójka zawodników:  

1. Tai Woffinden (Anglia) 

2. Maciej Janowski (Polska) 

3. FredrikLindgren (Szwecja)  

 

 

 

 

 

WAKACJE ZA PASEM! 

Sport to zdrowie, ale powinieneś pamiętać o tym, aby o nie porządnie zadbać.  

Parę porad Ci dam jak o swoje zdrowie dbam: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I… 

 

Nie zapomnij kibicować naszym piłkarzom na Mundialu!  

Stosuj się do 

regulaminów 

kąpielisk i 

poleceń 

ratowników 

Chroń głowę 

przed 

intensywnymi 

promieniami 

słonecznymi 

Kąpiel tylko w 

miejscach 

strzeżonych 

 

Nie skacz do 

płytkiej, 

nieznanej wody 
Pij dużo wody 

Używaj kremu do 

opalania 

Zakładaj odblaski 

i stosuj się do 

przepisów ruchu 

drogowego 

Uprawiaj sport w 

miejscach 

bezpiecznych i do 

tego 

przeznaczonych  



 The British Royal Family  

The British Royal Family is the group of relatives of the monarch of the United 

Kingdom. Today, Queen Elizabeth II has the crown. She was born in 1926 and she 

became queen at the age of 26. The Queen is married to Prince Philip, Duke of 

Edinburgh and they have four children and eight grandchildren. Their children’s names 

are; Charles, Anne, Andrew and Edward. Queen’s first child; Prince Charles is Heir 

Apparent to the throne. Prince Charles was born in 1948 and he was married to Lady 

Diana Spencer. They had two sons; Prince William and Prince Harry. They divorced in 

1996 and Lady Diana died in a car crash in 1997. Today, the Queen has the crown for 59 

years and after her, her eldest son, Prince Charles will ascend to the throne and 

become the King. 

1. Who is the Queen of United Kingdom? 

 

Queen ………………………………….. 

 

2. With Whom Queen is married to? 

 

Prince ………………. 

 

3. Who is the first child of the Queen and the heir Apparent to the throne? 

a) Prince Charles 

b) Prince Andrew 

4. Who was Prince Charles’ wife? 

 

Lady ……………………. 

5. What are the names of Prince Charles’ and Lady Diana’s sons? 

 

Prince ……………… and Prince ………………. 

 

 



 
 

 

 

Czym są chochliki drukarskie? 

 

Może o nich słyszeliście – psotki - duszki – zmory  wszystkich gazetowych redakcji. 

Uwielbiają namieszać w tekstach artykułów. Najbardziej chichoczą przestawiając litery w 

nazwiskach, zmieniając podpisy pod zdjęciami, w gazetkach reklamowych podając 

nieprawdziwe ceny. Umieją kasować fragmenty tekstów, przekręcać ich położenie... 

Takie złośliwce: ). Nie pomoże na nie żadne korekta, mają swoje sobie tylko znane sposoby, 

by w ostatniej chwili namieszać w tekście tuż po wciśnięciu klawisza DRUKUJ. 

A co robią w wolnych chwilach? Według Wikipedii śpią. 

 

Długo łudziliśmy się, że nasze „Kleksy” są gazetką wolną od tych uciążliwych 

stworków. Niestety, ostatni numer udowodnił, że ten figlarny duszek postanowił zadomowić 

się i u nas. OJ, namieszał, namieszał, o czym wiedzą nasi uważni czytelnicy. Jedyna na niego 

rada - podchodźmy do niego z humorem. :) 

 

W tym numerze zaofiarowaliśmy mu specjalną rubrykę. Zobaczcie poniżej efekty jego 

pracy.A może uda Wam się uporządkować ten bałagan? 

Uwaga! Chochlikowe zadania podzielone zostały ze względu na poziom trudności. 

Poziom 1 chochlik przeznaczył dla uczniów klas I – III, a poziom 2 – dla klas starszych. 

 

Powodzenia! 

 

 

 

Poziom trudności 1. 

 

Kto czym się zajmuje? 

 

zając - lepi gniazdo nad oknem 

jaskółka - łapie myszy 

sowa - zajada koniczynę 

lis - wysiaduje młode w gnieździe na stodole 

ropucha - zbiera miód i pyłek z kwiatów 

bocian - wyciąga kury z kurnika 

pszczoła - pożera w nocy gąsienice i ślimaki 

 

Do czego komu służy ogon? 

 

Rybie - do opędzania się od much. 

Dzięciołowi - do okręcania się wokoło źdźbeł i zawisania na nich 

Myszce badylarce - do sterowania 

Krowie - do podpierania się 

 



Co to za zwierzę? 

 

kruk - wcześnie budzi się z zimowego odrętwienia i składa w wodzie skrzek 

szpaki - składają na łąkach, wprost na ziemi, cztery jajka "na krzyż" 

cytrynek - przybiera błękitny kolor w okresie godowym 

zajączki - wypływają na płytsze wody i składają tam ikrę 

czajki - wyrzucają wróble i zajmują budki lęgowe 

szczupaki- od razu po urodzeniu widzą, biegają i są porośnięte puszystym futerkiem 

żaba moczarowa - spija nektar z kwiatów wierzby 

żaba trawna - w dużym gnieździe wśród głębokiego boru najwcześniej składa pierwsze jajo 

 

 

 

Poziom trudności 2 

 

Jak kto poluje? 

 

Kret - lata nocą bezszelestnie na miękkich skrzydełkach, polując na myszy 

Jastrząb - wielkimi krokami maszeruje po łące i połyka żaby 

żaba rzekotka - robi dołki w piasku i czeka, żeby w tę pułapkę wpadła mrówka 

Czapla siwa - buja nocą w powietrzu na błoniastych skrzydłach, chwytając w locie owady, a 

zwłaszcza komary. 

Zimorodek - to nocny łowca leśny, pożerający ślimaki dżdżownice, chrząszcze, korzonki, a 

jesienią - owoce leśne, jagody i bulwy 

Mrówkolew - bystrym wzrokiem wypatruje z powietrza zdobyczy, rzuca się na nią z góry i 

porywa w szpony 

Bocian - biega po podziemnych korytarzach i kierując się węchem wyszukuje pędraki 

Nietoperz - staje na jednej nodze i czatując nieruchomo, upatruje w wodzie zdobyczy 

Sowa - czatuje nieporuszona na liściu, a kiedy w pobliżu zabrzęczy mucha - wyrzuca długi, 

lepki język i połyka ją 

Borsuk - siada na gałązce i całymi dniami wypatruje rybek, za którymi świetnie nurkuje w toń 

wodną. 

 

 

Chochlikowe psoty pochodzą z książki „Głos przyrody” opr. Maria Kowalewska, Maria 

Kownacka, Nasza Księgarnia 1966 

 

 



 
 

 

 

Ukraina jest jednym z 7 państw, z którymi Polska graniczy bezpośrednio. Jej stolicą jest 

Kijów, a walutą - hrywna.  

Państwo to zajmuje obszar dwa razy większy od Polski. Jego flaga składa się z dwóch 

poziomych pasów - niebieskiego i żółtego. Niebieski symbolizuje niebo, a żółty- łany 

pszenicy. Nasza szkoła od kilku lat gości jako uczniów dzieci z różnych stron świata - między 

innymi właśnie z Ukrainy.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Powyżej możecie zobaczyć rysunek przedstawiający Jej Ojczyznę narysowany przez 

Anastazję z 3e. Utrzymany jest właśnie w kolorystyce niebiesko -żółtej. Napis Ukraina - 

zapisany alfabetem ukraińskim, wpisany został w kontur kraju. 

 

Dziękujemy za rysunek! 



 
 

 

 
 

 

Konkurs Kościuszkowski 

 

Już po raz drugi z rzędu drużyna Szkoły Podstawowej nr 92 zdobyła I miejsce w VI edycji 

Dzielnicowego Konkursu Kościuszkowskiego.  

W piątek 18 maja w SP nr 267 odbyła się uroczysta gala, podczas której uczniowie klas 

szóstych w składzie Julia Włodarska, Alicja Stelmaszczyk, Emilia Martyniuk i Mieszko 

Kwaśniewski odebrali pamiątkowe dyplomy i nagrody. Gratulujemy! 

 

 
 

 

 

 

 

 
 



 
 

 

 

 
 

 

 

20 marca  2018 roku w Collegium Politicum Uniwersytetu Warszawskiego odbyła się 

uroczysta gala podsumowania I Żoliborskiego i Muranowskiego Konkursu Politologicznego.  

Pięcioro uczniów  z klas siódmych wzięło udział w I Żoliborskim i Muranowskim Konkursie 

Politologicznym. Konkurs  był przygotowywany przez Szkołę Podstawową nr 68 pod 

honorowym patronatem Instytutu Nauk Politycznych Uniwersytetu Warszawskiego 

Celem konkursu było poznanie najważniejszego aktu prawnego w Polsce-  Konstytucji RP 

oraz poszerzenie wiedzy na temat chrześcijańskiego dziedzictwa europejskiego, 

najważniejszych wydarzeń z walk o niepodległość oraz postaci historycznych, które 

przyczyniły się do odzyskania niepodległości na przestrzeni wieków oraz budowania 

niepodległego państwa polskiego. 

Laureatką III miejsca została Olga Rostkowska z  klasy VII d, natomiast Alicja Kontkiewicz i 

Hubert Rzewuski  oboje z klasy VII a  otrzymali wyróżnienia. Uroczysta gala odbyła się 20 

marca 2018 roku w Collegium Politicum UW. Nagrodzeni uczniowie wzięli udział w  

dyskusji " Dlaczego młodzi ludzie interesują się / powinni interesować się polityką." 

 

Z bogami za pan brat 



W kwietniu podsumowano kolejną edycję Szkolnego Konkursu Mitologicznego  Z bogami za 

pan brat.  Jak zawsze w zmaganiach uczestniczyli piątoklasiści. 

 

Od lewej finaliści: Jurek V c, Małgosia V c, 

Gabrysia V a, Piotr V b, Milena V c, Maja V b, 

Piotr V c, Lena V b, Szymon V c 

Aby sięgnąć po laury, należało wykazać się 

wiedzą o bohaterach mitologicznych, wyobraźnią 

i talentem plastycznym. 

 

 

 

Prace plastyczne wykonane przez finalistów. 

 

Uczniowie w trzech etapach konkursu 

rozwiązywali testy, łamigłówki i rebusy, przygotowali 

również pracę plastyczną nawiązującą do mitologii, 

a uczestnicy finału wystąpili w zaprojektowanych przez 

siebie strojach z antyku. 

 

Piotr z V b zajął I miejsce, w finale wystąpił jako Zeus. 

 



 

Gabrysia - wyróżnienie Piotr - wyróżnienie Milena - finalistka 
 

 
Maja – III miejsce Małgosia – II miejsce 

 

 

Piotr – I miejsce Szymon - wyróżnienie Lena - finalistka 
 



 

 

 

 

6 KWIETNIA 2018 W WARSZAWIE ODBYŁ SIĘ ETAP FINAŁOWY ORAZ 

CEREMONIA WRĘCZENIA NAGRÓD W OGÓLNOPOLSKIM KONKURSIE 

MATEMATYCZNYM PANGEA 2018. 

 

 

 

Uczeń klasy V a – Mateusz Gajdecki zajął 4 miejsce i zdobył srebrny medal. 

 

 

 

 

 

 

 

Uczennica kl. VIIa – Maja Siemieniewska 

zajęła 5 miejsce i zdobyła srebrny medal. 



Konkurs Matematyczny Pangea przeprowadzany jest w Niemczech, Polsce, Belgii, Danii, 

Portugalii, Francji, Irlandii, Włoszech, Litwie, Austrii, Szwecji, Szwajcarii, Słowacji, 

Słowenii, Hiszpanii, Czechach i na Węgrzech. 

W tegorocznej edycji Konkursu „Pangea” wzięło łącznie udział 101 036 uczniów z 3 490 

szkół w Polsce.  

Konkurs organizowany jest w dwóch etapach: szkolnym i finale ogólnopolskim. Uczniowie 

zmierzyli się z 15 zadaniami o różnym stopniu trudności. Najlepszych 30 z każdej kategorii 

wiekowej zostało zakwalifikowanych na etap finałowy, który odbył się 6 kwietnia 2018 roku 

w Warszawie.  

 

 

 

 

 



Sukces ucznia Szkoły Podstawowej nr 92 

Hubert Rzewuski, uczeń klasy 7 Szkoły Podstawowej nr 92 im. Jana Brzechwy w 

Warszawie, wziął udział w XIV edycji Ogólnopolskiego Konkursu  Literackiego 

zorganizowanego przez Stowarzyszenie Warszawskich Nauczycieli Polonistów i Muzeum 

Niepodległości w Warszawie.  

Jego praca zatytułowana Tadeusz Kościuszko – bohater dwóch narodów zdobyła 

uznanie jury, a jej autor otrzymał nagrodę za zajęcie 1. miejsca. Laureat wykonał  album. Była 

to bogato ilustrowana historia życia i działalności bohatera narodowego Tadeusza Kościuszki. 

Sukcesy, które odnosi Hubert, są owocem wytrwałej pracy oraz  szerokich 

zainteresowań. Hubert jest wszechstronnie uzdolniony. Tworzy wspaniałe wypracowania, 

przygotowuje prezentacje multimedialne na lekcje języka polskiego i historii. Prace 

plastyczne wykonane przez niego były doceniane w licznych konkursach. Ponadto jest 

wspaniałym, życzliwym kolegą.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Jak co roku nasza szkoła z początkiem czerwca pustoszeje. Czy to już wakacje? Nie! 

To długo wyczekiwane zielone szkoły.  

Wszyscy uczniowie klas od III do VII rozjeżdżają się w różne strony, aby poznać 

najciekawsze miejsca w Polsce i nie tylko, aby wspólnie ze szkolnymi przyjaciółmi spędzić 

czas i przeżyć niezapomniane chwile.  

Program wyjazdu był zróżnicowany i dopasowany do wieku uczestników.  

Klasy trzecie wyjechały na Roztocze. Czwartoklasiścipoznali uroki 

Wielkopolski.Trochę starsi – klasy piąte -w ten ciepły czas pojechali ochłodzić się nad 

naszym polskim morzem, Gdynia i Gdańsk stanęły przed nimi otworem.Kolejni uczniowie 

sprawdzili swoje siły i oczywiście kondycję podczas wspinaczki górskiej (VI klasy).Zaś 

najstarsi uczniowie naszej szkoły wyjechali na Litwę, by zwiedzić Wilno.   

Zachęcamy, byście dzielili się swoimi wrażeniami z naszą szkolną gazetką. 

Chętnie wydrukujemy je w jesiennym numerze.  

 

 

Życzymy Wam udanych wakacji. Wróćcie do nas uśmiechnięci, zadowoleni i 

pełni pozytywnej energii. Do zobaczenia we wrześniu! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rada Rodziców dziękuje firmie Madoń Media (www.madonmedia.com) 

za pomoc przy druku -biuro@madonmedia.com 

Zieloneszkoły 


